
Ježíšek očima dětí

Výtvarné pojetí symbolu Vánoc – „Ježíška  
- očima dětí z pražských mateřských škol“.

„Baby Jesus Through 
the Eyes of a Child“
An artistic treatment of the symbol of 
Christmas – Baby Jesus (Ježíšek) – through 
the eyes of Prague‘s nursery schools.

Jaké by to byly Vánoce bez Ježíška? Sváteční atmosféru 
na Mariánském náměstí letos poprvé doprovází panelová 
výstava Ježíšek očima dětí s kresbami dětí z mateřských 
škol. 

Výstava vznikla z iniciativy Magistrátu hlavního města 
Prahy, který na konci letošního září oslovil pražské mateř-
ské školy se žádostí o zaslání dětských výtvorů na téma  
Vánoce a Ježíšek. V neposlední řadě bylo záměrem při-
pomenout, že vánoční svátky nejsou o počtu dárků pod 
stromečkem, ale především o společně stráveném čase  
s rodinou a tradičních zvycích.

Děkujeme malým autorům kreseb i mateřským školám, 
které se zapojily. 

What would Christmas be without Baby Jesus? This year 
for the first time, the holiday atmosphere on Mariánské 
náměstí will be accompanied by a panel exhibition „Baby 
Jesus Through the Eyes of a Child“ with drawings by nur-
sery school children.

The exhibition was put together at the initiative of Prague 
City hall, which at the end of September this year appro-
ached Prague‘s nursery schools with a request to send in 
children‘s works on the topic of Christmas and Baby Jesus. 

One of the main aims was to remind people that the Christ-
mas holidays are not about the number of presents under 
the tree, but above all about spending time with family 
and Christmas traditions.

We hereby thank the young authors of the drawings and 
the nursery schools that participated.

vanoce.praha.eu
Vyfoť a označ
#mojemarianske
Take a picture and hashtag it











































vanoce.praha.eu
Vyfoť a označ
#mojemarianske
Take a picture and hashtag it

Seznam zapojených mateřských škol:          List of participating kindergartens:
Mateřská škola Hellichova, Hellichova 300/13, Praha 1, Mateřská 
škola Masná, Masná 700/11, Praha 1, Mateřská škola Pštrossova, 
Pštrossova 204/11, Praha 1, Mateřská škola Národní, Řásnovka 5, 
Praha 1, Mateřská škola, Na Zbořenci 7, Praha 2, Mateřská škola, 
Viničná 1, Viničná 440/1, Praha 2, Mateřská škola Libická, Libická 
2271/4, Praha 3, Mateřská škola, Na Vrcholu 1955/1a, Praha 3, 
Mateřská škola nám. Jiřího z Lobkovic, náměstí Jiřího z Lobkovic 
119/23, Praha 3, Mateřská škola, Anny Drabíkové 536/2, Praha 4, 
Mateřská škola, Fillova 1084/11, Praha 4, Kindergarten Kunratice, 
Golčova 847, Praha 4, Mateřská škola, Hrabákova 2000/15, Praha 4, 
Mateřská škola, Janouchova 671/2, Praha 4, Mateřská škola, 
Jažlovická 2119/1, Praha 4, Mateřská škola K Podjezdu, K Podjezdu 
1077/2, Praha 4, Mateřská škola, Kaplická 841/14, Praha 4, Mateřská 
škola, Konstantinova 1480/3, Praha 4, Mateřská škola Hvězdička, 
Liškova 636/10, Praha 4 – Kamýk, Mateřská škola Lojovická, 
Lojovická 557/12, Praha 4, Základní škola a  mateřská škola  
Mendíků, Mendíků 1000/2, Praha 4, Mateřská škola Mezi Domy,  
Mezi Domy 373/10, Praha 4, Mateřská škola, Němčická 1111/6,  
Praha 4, Mateřská škola Kunratice, Předškolní 880/1, Praha 4, 
Základní škola a  Mateřská škola, Sdružení 1080/2a, Praha 4,  
Mateřská škola, V  Benátkách 1751/4, Praha 4, Základní škola, 
V  Ladech 6, Praha 4, Mateřská škola, V  Zápolí 1249/19, Praha 4, 
Mateřská škola Voráčovská, Voráčovská 324/2, Praha 4, Mateřská 
škola Hevlínská, Hevlínská 500/2, Praha 5, Mateřská škola U Krtečka, 
Kudrnova 235/1a, Praha 5 – Motol, Mateřská škola Velká Chuchle,  
Na Cihelně 456/17, Praha 5, Mateřská škola Nad Parkem,  
Nad Parkem 1181/, Praha 5, Mateřská škola, náměstí Osvoboditelů 
1367/25, Praha 5 – Radotín, Mateřská škola Zbraslav, U  Lékárny 
592, Praha 5, Mateřská škola Motýlek, Arabská 684/10, Praha 6, 
Mateřská škola, K Roztokům 879/77, Praha 6 – Suchdol, Mateřská 
škola Nebušice, Nad Želivkou 598, Praha 6 – Nebušice, Mateřská 
škola Socháňova, Socháňova 1176/23, Praha 6 – Řepy, Základní 
škola a mateřská škola, Dolákova 555/1, Praha 8, Mateřská škola 

Lešenská, Lešenská 548/2, Praha 8, Mateřská škola Beranov, 
Kobyliská 1201/3, Praha 8, Mateřská škola, Krynická 490/2, 
Praha 8, Mateřská škola Chaberáček, Protilehlá 235, Praha 8 – 
Dolní Chabry, Mateřská škola, Řešovská, Řešovská 490/8, Praha 
8, Mateřská škola, Štěpničná 1964/1, Praha 8, Mateřská škola, 
Cukrovarská 115, Praha 9 – Čakovice, Mateřská škola, Čentická 2222, 
Praha 9 – Újezd nad Lesy, Mateřská škola Sluníčko, Čentická 2856,  
Praha 9 – Újezd nad Lesy, Mateřská škola, Chvaletická 917/1,  
Praha 9 – Lehovec, Mateřská škola Chodovická, Chodovická 
1900/34, Praha 9 – Horní Počernice, Mateřská škola Malkovského,  
Malkovského 587, Praha 9, Mateřská škola Orangery, s.r.o.,  
Národních hrdinů 39, Praha 9, Mateřská škola Šluknovská, 
Šluknovská 328/24, Praha 9, Mateřská škola, U Obory 385/, Praha 
9 -Satalice, Mateřská škola, Boloňská 313/12, Praha 10, Mateřská 
škola, Chmelová 2921/8, Praha 10, Mateřská škola dánského  
typu, Libkovská 1069/12, Praha 10, Mateřská škola Náš svět,  
Magnitogorská 1430/14, Praha 10,  Mateřská škola Mládežnická, 
Mládežnická 3078/1, Praha 10, Mateřská škola Nedvězská, 
Nedvězská 2224/27, Praha 10, Mateřská škola, Nučická 42/1914, 
Praha 10 – Strašnice, Mateřská škola Parmská, Parmská 389,  
Praha 10, Mateřská škola Podléšková, Podléšková 3087/26, Praha 
10, Mateřská škola Sluneční, Sluneční 1550/20, Praha 10, Mateřská  
škola, Štěchovická 1981/4, Praha 10, Mateřská škola, Tuchorazská  
472/2a, Praha 10, Mateřská škola, U  Vršovického nádraží 950/1, 
Praha 10,Mateřská škola, Ve Stínu 2103/10, Praha 10, Mateřská  
škola Oáza, Čechtická 758/6, Praha 12, Mateřská škola Jahůdka, 
Krouzova 3036/10, Praha 12, Mateřská škola Dolinka, Palmetová 
3, Praha 12, Mateřská škola Podsaďáček, Pod sady 170/2, Praha 12, 
Mateřská škola Zahrádka, Husníkova 2076/6, Praha 13, Mateřská škola 
Pohádka, Janského 2187/16, Praha 13, Mateřská škola U Stromu,  
Ovčí hájek 2174/46, Praha 13, Mateřská škola U  Bobříka,  
Podpěrova 1880/1, Praha 13, Mateřská škola Hostavice, 
U Hostavického potoka 803/71, Praha 14 – Hostavice.

Připravilo: Hlavní město Praha, odbor médií a marketingu, 2024
Autor textu: Petra Hrubá, odbor médií a marketingu
Grafické zpracování: TWDC Prague
Tisk: KPK Reklama

Prepared by: The City of Prague, Media and Marketing Department, 2024
Text: Petra Hrubá, Media and Marketing Department
Graphic Design: TWDC Prague
Print: KPK Reklama




